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Inledning 
Denna policy anger Högskolan i Halmstads målsättning för bevarande av och öppen tillgång till 
forskningsdata. Den klargör även högskolans respektive forskarens ansvar vid hantering av 
forskningsdata. 

Med forskningsdata avses här sådana digitala data som har samlats in eller skapats i ett vetenskapligt 
syfte och som ligger till grund för de resultat och slutsatser som forskningen genererar. Definitionen 
omfattar en bredd av olika typer av data som kan se olika ut inom olika ämnesdiscipliner. Denna kan 
struktureras och lagras i olika format. 

Bakgrund 
En tydlig utveckling inom det internationella forskningssamhället går i riktning mot högre grad av 
öppen vetenskap där data delas. Inom Sverige såväl som EU arbetas kontinuerligt med att driva på 
och förhålla sig till detta. 

För att uppfylla myndighetsansvar, lagkrav och krav från finansiärer har Högskolan behov att veta 
vilka data som genereras inom organisationen och att säkerställa att dessa hanteras på ett fullgott sätt. 

Syfte och målsättning 
Fördelen med att forskningsdata finns öppet tillgängliga är att de kan återanvändas utan hinder och 
därmed ökar möjligheten till innovation, underlättar nya samarbeten och kan användas för att 
underbygga och verifiera forskningens resultat. 

Högskolan i Halmstad stödjer principen att forskningsdata bör vara öppet tillgängliga i den mån det 
är möjligt med hänsyn till juridiska, etiska och eventuella kommersiella aspekter. Forskaren bedömer 
i sådana fall själv i vilket skede av forskningen den ska offentliggöras. 

Högskolan strävar också efter att forskningsdata hanteras på ett sådant vis att den uppfyller FAIR-
principerna (Findable, Accessible, Interoperable, Reusable), det vill säga att forskningsresultat och 
forskningsdata ska vara sökbara, tillgängliga, interoperabla och återanvändningsbara. 

Ansvarsfördelning 
Högskolan är huvudman för den forskning som genomförs inom ramen för lärosätets verksamhet. 
Detta innebär att Högskolan har det övergripande ansvaret för att all forskningsdata är tillförlitlig 
och hanteras på ett korrekt och säkert sätt med beaktande av god sed i forskning. 

Forskaren ansvarar för sin egen forskning och måste se till att god forskningssed, gällande lagstiftning 
och fastställda rutiner följs. Som en del av ett forskningsprojekt innefattas även hantering av 
forskningsdata och arkivering. 

Som en del av ett nationellt infrastrukturnätverk tillhandahåller Högskolan en tvärfunktionell 
forskningsstödsfunktion för hantering av forskningsdata. Denna ansvarar för support och rådgivning 
och stödjer forskningen i uppfyllandet av uppställda mål. 

 



 

Avtal vid externa samarbeten 
Vid samverkan med externa parter ska avtal finnas som reglerar ansvarsförhållandena avseende 
hantering av forskningsdata där det framgår 1.) vem som är ansvarig, 2.) om sekretess föreligger och 
3.) vem som har nyttjande- eller äganderätt i de fall immaterialrättsliga värden uppstår. 

I de fall det finns villkor i juridiskt bindande avtal (typiskt sett vid uppdragsforskning och 
samproduktion med företag) som begränsar tillgång av data, ska alla parter göras medvetna om dessa. 

Högskolan verkar för att exklusiv äganderätt eller nyttjanderätt till att publicera och återanvända 
forskningsdata inte överförs till kommersiella aktörer eller förlag. 
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